
REGISTRO GENERALE N. 8 del 18/01/2020

Comune di Capistrello
Provincia dell’Aquila
SETTORE FINANZIARIO

DETERMINAZIONE N. 3 DEL 14/01/2020
PROPOSTA N. 10 DEL 13/01/2020

OGGETTO: LIQUIDAZIONE FATTURE AFG srl.

Premesso che  il  fine  dell'Amministrazione  Comunale  è  di  provvedere  all'attività  di  gestione  dei  dati
propedeutici  alla  fase  di  accertamento  dei  tributi  comunali  ICI-IMU/TASI  -  TARSU/TARES/TARI,  con
conseguente potenziamento dell'azione di controllo relativa a fattispecie di evasione parziale e/o totale o altre
tipologie  di  irregolarità  per  cui  all'  all'incremento  della  percentuale  di  recupero  dei  tributi  evasi  con
l'obiettivo primario di incrementare la base imponibile al raggiungimento dell'equità fiscale; 

Considerato che, a causa della carenza di organico dell'Ente, l'ufficio tributi non è in grado di gestire in
piena autonomia ed in modo valido, tempestivo ed efficiente i tributi comunali (IMU-TARI);

Vista la determina del Responsabile di settore n. 53 del 14/12/2018 con la quale si procedeva ad affidare in
economia mediante affidamento diretto, previsto dall'art. 36, comma 2 lettera a) D.Lgs 50/2016 e s.m.i, alla
società A.F.G. S.R.L., abilitata sul MEPA, che ha la sede operativa in Tagliacozzo Via dei Colli n. 1 e la sede
legale in Roma Via Tiburtina n. 443 Cap. 00159 n. telefono 0863 - 698635 -n. fax 0863 - 698035 - e-mail
info@afgsrl.com  posta  certificata  info@pec.afgsrl.eu  -  Codice  Fiscale  07959250585  -  Partita  IVA
01918421007, il servizio di supporto all'accertamento e alla riscossione dei tributi in forma diretta per gli
Enti Locali finalizzato all'informatizzazione dei dati propedeutici all'emanazione di provvedimenti accertativi
IMU/TASI e TARES/TARI, all'aggiornamento della banca dati per la gestione ordinaria dei tributi e alla
gestione sportello informativo ai contribuenti fino al 31/12/2019, finalizzato esclusivamente alla raccolta di
informazioni propedeutiche al completamento e all'aggiornamento delle banche dati;

Viste le fatture presentate dalla società A.F.G. srl:

- n. 181PA del  16/10/2019 di € 4117,50 iva compresa;

- n. 205PA del 20/11/2019 8783,05 iva compresa;

- n. 213PA del 28/11/2019 di € 3507,50 iva compresa

per un importo totale di € 16.408,05 iva 22% compresa.

Visto il C.I.G. n. Z1A262CD4D ai sensi dell'art.3 della legge n.136/2010 (disposizione in materia di
tracciabilità dei movimenti finanziari);

Visto il DURC prot. INPS_18509985 con scadenza al 09/04/2020;

Richiamato il Decreto Sindacale n. 04 del 04.09.2019, prot. 4738, con cui sono state conferite alla
Dott.ssa Romina Stinellis le funzioni di Responsabile del Settore Finanziario, ai sensi dell’art. 107
del D.lgs. n. 267/00 e s.m.i.;

Visto l'art. 184 D. Lgs. 267/2000, testo unico ordinamento Enti Locali;

Visto lo Statuto ed il Regolamento di Contabilità;

DETERMINA

1.  Di  liquidare  a  favore  della  ditta  A.F.G.  srl  di  Tagliacozzo  la  somma  complessiva  di  €  16.407,18
comprensiva di iva 22%  pari ad € 2958,67 a saldo delle fatture:

 a) n. 181PA del  16/10/2019 per € 4117,50 iva compresa

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 8 del 18/01/2020



 b) n. 205PA del 20/11/2019 per  8783,05 iva compresa;

 c) n. 213PA del 28/11/2019  per  € 3.506,63 iva compresa;

2. Di imputare la somma di € 16.407,18  al Cap. 393 art. 3 MISS. 01 PROG. O4 TIR. 01 bilancio 2020-2022
gestione residui;

3. Di specificare che l'Iva al 22%  di € 2958,67 sarà versata da questo Ente direttamente all' Erario, ai sensi
dell'art. 7 ter del DPR 633/1972 (split payment) e dovrà comunque essere versata entro e non oltre il 16 del
mese successivo;

4.  Ai  sensi  dell’art.  151  comma 4  del  D.  Lgs  267/2000  il  presente  provvedimento  sarà  esecutivo  con
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 8 del 18/01/2020



VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA

Il Responsabile del Servizio ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 in ordine alla proposta n.ro 10  del
13/01/2020 esprime parere PARERE FAVOREVOLE.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 18/01/2020.

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE

Il  Responsabile dell’Area Economica Finanziaria,  ai  sensi del Dlgs 267/2000 art.  151 c.4, in ordine alla
regolarità contabile della Proposta n.ro 10 del 13/01/2020 esprime parere: PARERE FAVOREVOLE.

Si attesta la regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 comma 4, del Dlgs 18/08/2000, n. 267.

Firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA in data 18/01/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 8 del 18/01/2020



Dati contabili:
LIQUIDAZIONI

Anno Numero Progress. Impegno Creditore Importo

2020 13 1 54 A.F.G. SRL 4.117,50

2020 13 2 54 A.F.G. SRL 8.783,05

2020 13 3 54 A.F.G. SRL 3.506,63

Visto di Regolarità Contabile firmato dal Responsabile del Servizio DOTT.SSA STINELLIS ROMINA il
18/01/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 8 del 18/01/2020



NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 26

Il  18/01/2020 viene  pubblicata  all’AlboPretorio  OnLine  la  Determinazione  N.ro  8  del  18/01/2020 con
oggetto:
LIQUIDAZIONE FATTURE AFG srl.

e vi resterà affissa per 15 giorni ai sensi dell’art. 124 del T.U. 267/2000.

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge.

Nota di pubblicazione firmata da  PERSIA GIANLUCA  il 18/01/2020.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Att N.rt 8 del 18/01/2020


